

# 16 Uppdrag till regionfullmäktiges beredning 2023-2024

Dnr 01276-2022

## Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att

- Beredningen för år 2023 ges uppdraget Kvinnors hälsa
- Beredningen för år 2024 ges uppdraget Psykisk hälsa

## Sammanfattning

Regionfullmäktiges uppdragsberedning har att öka kunskapen om medborgarnas behov och verka för bättre kontakter mellan medborgare och förtroendevalda. Uppdragsberedningen arbetar med uppgifter som rör aktuella frågor av brett allmänt intresse för länets invånare, som t.ex. livsstilsfrågor, kollektivtrafik, hälso- och sjukvård samt tandvård.

Enligt beredningens reglemente föreslår regionstyrelsen uppdrag och uppdragslängd för beredningen som sedan fastställs av regionfullmäktige.

- Regionstyrelsen föreslår att uppdragsberedningen för 2023 ges uppdraget Kvinnors hälsa
- Regionstyrelsen föreslår att uppdragsberedningen för 2024 ges uppdraget Psykisk hälsa

Beredningen ska lämna sin verksamhetsrapport till regionfullmäktige senast i oktober 2023 respektive oktober 2024.

## Ärendet

Beredningens arbetssätt är medborgardialog, en samtalsmetod där både medborgare och förtroendevalda är delaktiga. När dialogen genomförs växlar deltagarna mellan att lyssna och att tala. Metoden innebär också att resultatet av dialogen utgör en del av kommande beslutsunderlag och återkopplas till medborgarna.

Beredningen ska utifrån Region Norrbottens arbete med en kunskapsstyrd sjukvård genomföra de uppdrag som fastställs av regionfullmäktige. I beredningens uppdrag ingår också att ta lärdom från tidigare beredningars arbete med uppdrag inom närliggande områden.

När beredningens ledamöter genomför dialoger ökar medborgarnas inflytande samtidigt som regionens förtroendevalda får större kunskap om medborgarnas behov.

I val av uppdrag har regionstyrelsen använt följande kriterier:

- Länsperspektivet. Det ska gå att föra dialog om uppdragen i hela Norrbotten och resultatet av beredningens arbete ska belysa förhållanden i hela länet.
- In- och omvärldsbevakning. Beredningens uppdrag ska ligga i linje med regionens uppdrag och strategier samt harmoniera med signaler och trender från omvärlden.
- Påverkansmöjligheter. Uppdragen ska kunna leda till att utvecklingsmöjligheter identifieras och att hälsovinster i länet uppnås.
- Möjlighet till dialog. Uppdragen måste gå att föra dialog om ur det perspektiv som beredningens grunduppdrag omfattar.
- Nyhetsvärde. Uppdragen ska innefatta ett nytt ämne eller belysa ett tidigare ämne på ett nytt sätt.

### **Uppdrag till beredningen år 2023**

Regionstyrelsen lämnar följande yttrande:

I den strategiska planen för 2023-2025 fastslås att hälsan i länet ska vara god, jämlik och jämställd. Regionen ska arbeta med särskilt fokus på kvinnors hälsa och en översyn ska göras gällande regionens arbete med mödravård, gynekologi och förlossning.

Beredningen ska föra dialog med medborgare såsom patienter, brukare, patientorganisationer och närstående. Beredningen ska också inhämta kunskap om vårdens verksamheter och förutsättningar. Beredningens verksamhetsrapport med analys och beskrivning av behov ska överlämnas till regionfullmäktige i oktober 2023.

Mot denna bakgrund föreslår regionstyrelsen att uppdragsberedningen för 2023 ges följande uppdrag:

- Kvinnors hälsa

### **Uppdrag till beredningen år 2024**

Regionstyrelsen lämnar följande yttrande:

Regionen arbetar för en jämlik och jämställd hälsa. Samtidigt ökar den psykiska ohälsan, framförallt hos unga kvinnor. Psykisk ohälsa är sammantaget den näst vanligaste orsaken till sjukskrivning i länet. Omhändertagandet av individer med olika nivåer av psykisk ohälsa ser olika ut på olika hälsocentraler i länet och detta gäller även arbetssätt och samarbetsformer mellan primärvård och akutpsykiatri. Att belysa detta ur ett medborgarperspektiv ger viktig input till regionens fortsatta arbete.

Mot denna bakgrund föreslår regionstyrelsen att uppdragsberedningen för 2024 ges följande uppdrag:

- Psykisk hälsa

Beredningen ska redan under hösten 2023, när 2023 års uppdrag är avslutat, kunna påbörja sitt arbete med 2024 års uppdrag.

Beredningen ska föra dialog med medborgare såsom patienter, brukare, patientorganisationer och närstående. Beredningen ska också inhämta kunskap om vårdens verksamheter och förutsättningar. Beredningens verksamhetsrapport med analys och beskrivning av behov ska överlämnas till regionfullmäktige i oktober 2024.

### **Jämställdhetsperspektiv**

Genomförda uppdrag förväntas bidra till att öka delaktigheten för medborgare i frågor som berör sjukvården. Det bedöms öka möjligheten för kvinnor att påverka vården för att bättre möta deras behov.

### **Barnrättsperspektiv**

Genomförda uppdrag förväntas vara positiva från barnperspektiv eftersom det ökar möjligheten till delaktighet för såväl barn som vårdnadshavare.

### **Protokollsutdrag skickas till:**

Uppdragsberedningen